

## **PROTOKÓŁ Nr I/18**

**z obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która się odbyła dnia 22 listopada 2018 roku. Sesję otworzył i prowadził radny senior Pan Jerzy Wałga, a następnie obrady przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Remigiusz Jankowski. Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 17<sup>30</sup>.**

Obecni: wg załączonej listy obecności.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad.
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na burmistrza.
6. Złożenie ślubowania przez burmistrza.
7. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna.
9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna.
10. Wybór Komisji Rewizyjnej.
11. Wybór Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna
13. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
14. Zamknięcie sesji.

x      x      x

### **Przebieg obrad**

#### Ad 1.

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, pierwszą sesję Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji otworzył i prowadził radny senior, Pan Jerzy Wałga.

Radny senior podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Następnie przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Ryszarda Macurę, Sekretarza Miasta Pana Stanisława Kaweckiego, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Panią Edytę Subocz-Ostróżka, która odczytała list gratulacyjny Senatora RP Pana Tadeusza Kopcia dla nowo wybranych radnych Rady Miejskiej Cieszyna oraz Burmistrza Miasta Cieszyna p. Gabrieli Staszkiwicz.

Przywitał także wszystkie osoby przybyłe na obrady Rady Miejskiej Cieszyna.

## Ad 2.

Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Cieszynie Pani Gabriela Fołta wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnych Rady Miejskiej Cieszyna.

Następnie poinformowała, że p. Paweł Czycharowski wstąpił na wakujący mandat do Rady Miejskiej Cieszyna na podstawie Postanowienia Komisarza Wyborczego z dnia 15 listopada 2018 r., a p. Remigiusz Jankowski wstąpił na wakujący mandat do Rady Miejskiej Cieszyna na podstawie Postanowienia Komisarza Wyborczego z dnia 14 listopada 2018 r.

W imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej w Cieszynie i swoim własnym złożyła wszystkim radnym serdeczne gratulacje, życząc wielu sukcesów i owocnej pracy dla dobra naszego miasta.

## Ad 3.

Radny senior przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczyta rotę ślubowania, a następnie Pani Monika Praski, pracownik Biura Rady, będzie wyczytywała z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". Poprosił wszystkich o powstanie.

Odczytał treść ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Wszyscy nowo wybrani radni złożyli ślubowanie.

Radny senior pogratulował nowo wybranym radnym objęcia mandatu radnego Rady Miejskiej Cieszyna.

## Ad 4.

Radny senior poinformował, że ustawowy skład Rady Miejskiej Cieszyna wynosi 21 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

## Ad 5.

Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Cieszynie Pani Gabriela Fołta wręczyła Pani Gabrieli Staszkiwicz zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Cieszyna.

#### Ad 6.

Przystąpiono do ceremonii ślubowania.

Radny Senior odczytał rotę ślubowania: „Obejmując urząd Burmistrza Miasta Cieszyna, ślubuję uroczyście, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i myślności mieszkańców miasta”.

Pani Gabriela Staszkiwicz złożyła ślubowanie, a następnie zabrała głos.

W swoim wystąpieniu zwróciła się do ogółu i podziękowała za zaufanie jakiego udzielono Jej i Komitetowi Wyborczemu Cieszyński Ruch Społeczny w czasie wyborów. Dzięki temu zaufaniu mogła złożyć ślubowanie i zostać Burmistrzem Cieszyna. Pogratulowała wszystkim nowo wybranym radnym dodając, iż liczy na owocną współpracę i otwarty dialog. Jako Burmistrz Cieszyna będzie dążyła do spełnienia obietnic przedstawionych w kampanii wyborczej, podejmowała rozważne decyzje i szanowała rozstrzygnięcia Wysokiej Rady.

#### Ad 7.

Radny Senior Jerzy Wałga - zaproponował przystąpienie do powołania 3-osobowej komisji skrutacyjnej. Przypomnił, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Władysław Macura – zgłosił kandydaturę radnego Jana Sikory, który wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Łukasz Bielski – zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Golca, który wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Następnie zgłosił kandydaturę radnego Krystiana Kukuczka, który nie wyraził zgody na pracę w komisji skrutacyjnej.

Krystian Kukuczka – zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Kluzę, który wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, radny senior zamknął listę kandydatów, poddając pod głosowanie zaproponowany skład komisji skrutacyjnej.

Rada 20 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady w składzie: radny Wiesław Kluz, radny Krzysztof Golec, radny Jan Sikora.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 8.

Jerzy Wałga – poinformował, że Rada przystępuje do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomnił, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie się zwracał z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Łukasz Bielski - zgłosił kandydaturę radnego Remigiusza Jankowskiego.

Jerzy Wałga – zapytał, czy radny wyraża on zgodę na kandydowanie.

Remigiusz Jankowski - wyraził zgodę.

Jerzy Wałga – z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna.

Ogłosił 10 minutową przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.

### **Po przerwie**

Jerzy Wałga - poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przypomnienie zasad głosowania.

Wiesław Kluz – jako Przewodniczący komisji skrutacyjnej zapoznał radnych z zasadami głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna.

Przygotowana została karta do głosowania, na której umieszczone zostały trzy warianty głosowania, polegające na możliwości zaznaczenia jednej z opcji: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Jerzy Wałga - poprosił komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania, a następnie podejście do każdego radnego i zebranie kart do urny.

Z uwagi na konieczność obliczenia głosów przez komisję skrutacyjną, radny senior ogłosił 10 minutową przerwę.

### **Po przerwie**

Wiesław Kluz– odczytał treść protokołu.

Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Wiesław Kluz, członkowie Krzysztof Golec i Jan Sikora, wybrana na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 22 listopada 2018 roku dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna, po otwarciu urny i obliczeniu głosów oraz zbadaniu ich ważności stwierdza, co następuje:

Na uprawnionych do głosowania 21 radnych Rady Miejskiej Cieszyna udział w głosowaniu wzięło 21 radnych, oddano głosów ważnych 21, nieważnych 0.

W wyniku tajnego głosowania kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna Remigiusz Jankowski otrzymał 13 głosów za, 8 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania, stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Jerzy Wałga - stwierdził, że p. Remigiusz Jankowski został Przewodniczącym Rady Miejskiej Cieszyna. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna.

Uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna Rada podjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – podziękował za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady i wyraził nadzieję na dobrą współpracę wszystkich radnych oraz podejmowanie przez Radę samych słusznych decyzji.

Ad 9.

Remigiusz Jankowski – przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna

Poinformował, że § 5 Statutu Miasta mówi, iż Rada ze swojego grona wybiera dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna pozostała w tym samym składzie, jak dla wyborów Przewodniczącego Rady.

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Janusz Kołder – zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Bielskiego.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy kandydat wyraża zgodę na kandydowanie.

Łukasz Bielski - wyraził zgodę.

Agata Rucka - zgłosiła kandydaturę radnego Władysława Macury.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie.

Władysław Macura - wyraził zgodę.

Paweł Czycharowski – zgłosił kandydaturę radnego Krystiana Kukuczki.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie.

Krystian Kukuczka - wyraził zgodę.

Krzysztof Golec – zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Heroka.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie.

Krzysztof Herok - wyraził zgodę.

Remigiusz Jankowski – w związku z brakiem dalszych zgłoszeń, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna. W celu przygotowania kart do głosowania, ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

## Po przerwie

Remigiusz Jankowski - poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie procedury głosowania.

Wiesław Kluz – poinformował, że głosować można na dwóch kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk kandydatów, na których radny głosuje. Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Kandydaci zgłoszeni na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej nie biorą udziału w głosowaniu.

Remigiusz Jankowski - poprosił komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania, a następnie podejście do każdego radnego i zebranie kart do urny.

Z uwagi na konieczność obliczenia głosów przez komisję skrutacyjną, ogłosił 10 minutową przerwę.

## Po przerwie

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna.

Wiesław Kluz - odczytał treść protokołu.

Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Wiesław Kluz, członkowie Krzysztof Golec i Jan Sikora, wybrana na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 22 listopada 2018 roku dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna, po otwarciu urny i obliczeniu głosów oraz zbadaniu ich ważności stwierdza, co następuje: Na uprawnionych do głosowania 18 radnych Rady Miejskiej Cieszyna udział w głosowaniu wzięło 21 radnych, oddano głosów ważnych 21, nieważnych 0.

W wyniku tajnego głosowania następujący kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna otrzymali głosów:

Łukasz Bielski - 13

Krzysztof Herok – 10

Krystian Kukuczka – 11

Władysław Macura - 8

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania, stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Remigiusz Jankowski – odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna, którego §1 brzmi: „Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Cieszyna zostali wybrani radni: 1. Łukasz Bielski 2. Krystian Kukuczka”, a następnie poddał go pod głosowanie

Uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Cieszyna Rada podjęła 21 głosami za, przy 0 głosów przeciw i 0 – głosów wstrzymujących się.  
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – zaprosił Wiceprzewodniczących Rady do zajęcia miejsca za stołem przydzielonym i wyraził nadzieję na dobrą i efektywną współpracę.

Ad 10.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej.

Poinformował, że art. 18a pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących rady gminy.

Zapytał, czy zostały utworzone kluby radnych.

Władysław Macura – poinformował o powołaniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, którego Przewodniczącym został radny Władysław Macura a zastępcą radny Rafał Foltyn.

Joanna Wówrzczka – poinformowała o powołaniu Klubu Radnych Siła, którego Przewodniczącą jest radna Joanna Wówrzczka, a Wiceprzewodniczącą radna Irena Fluder-Kudzia.

Łukasz Bielski – poinformował o powołaniu Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny, którego Przewodniczącym jest radny Łukasz Bielski.

Remigiusz Jankowski – poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

Monika Szlauer – zgłosiła następujących radnych: Krzysztof Golec, Janusz Kołder, Brygida Pilch, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

Joanna Wówrzczka – zgłosiła kandydaturę radnego Szymona Słupczyńskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Władysław Macura – zgłosił kandydaturę radnego Rafała Foltyna, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Remigiusz Jankowski – zwrócił się z pytaniem, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić kandydata do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, stwierdził zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej, a następnie poddawał pod głosowanie każdą kandydaturę.

Krzysztof Golec otrzymał 20 głosów za.

Janusz Kołder otrzymał 20 głosów za.

Brygida Pilch otrzymała 20 głosów za.

Szymon Słupczyński otrzymał 21 głosów za.

Rafał Foltyn otrzymał 17 głosów za i 4 głosy przeciw.

Szczegółowe wyniki głosowań stanowią załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie, prosząc wszystkich radnych o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku, projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, w skład której weszli radni: Krzysztof Golec, Janusz Kołder, Brygida Pilch, Szymon Słupczyński i Rafał Foltyn.

Uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za  
Raport z głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przez Radę podjęta.

Ad 11.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Poinformował, że art. 18b pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Monika Szlauer – zgłosiła następujących radnych: Brygida Pilch, Ewa Banot, Jerzy Wałga.

Joanna Wowrzeczka – zgłosiła kandydaturę radnej Ireny Fluder-Kudzia.

Paweł Czycharowski – zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Kluza oraz radnej Renaty Franek.

Władysław Macura – zgłosił kandydaturę radnej Agaty Ruckiej.

Agata Rucka – zgłosiła kandydaturę radnego Władysława Macury.

Wiesław Kluz – zgłosił kandydaturę radnego Pawła Czycharowskiego.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Remigiusz Jankowski – zwrócił się z pytaniem, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić kandydata do pracy w Komisji Skarg, Petycji i Wniosków.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, stwierdził zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie poddawał pod głosowanie każdą kandydaturę.

Brygida Pilch otrzymała 17 głosów za.

Ewa Banot otrzymała 17 głosów za, 4 głosy przeciw.

Jerzy Wałga otrzymał 16 głosów za, 4 głosy przeciw.

Irena Fluder-Kudzia otrzymała 18 głosów za, 3 głosy przeciw.

Wiesław Kluz otrzymał 18 głosów za i 2 głosy przeciw.

Renata Franek otrzymała 11 głosów za, 9 głosów przeciw.

Agata Rucka otrzymała 9 głosów za, 12 głosów przeciw.

Władysław Macura otrzymał 18 głosów za, 3 głosy przeciw.

Paweł Czycharowski otrzymał 19 głosów za, 1 głos przeciw.

Szczegółowe wyniki głosowań stanowią załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie, prosząc wszystkich radnych o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku, projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w skład której weszli radni: Brygida Pilch, Ewa Banot, Jerzy Wałga, Irena Fluder-Kudzia, Wiesław Kluz, Renata Franek, Władysław Macura, Paweł Czycharowski.

Uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przez Radę podjęta.

#### Ad 12.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna.

Poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wynagrodzenia burmistrza należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

W związku z wyborem Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu 4 listopada 2018 roku oraz zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna.

W dyskusji nad projektem uchwały radny Władysław Macura zapytał, czy proponowane wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta jest wyższe czy niższe w stosunku do obecnie obowiązującego.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta p. Stanisław Kawecki informując, iż jest ono niższe o ok. 600 zł.

Remigiusz Jankowski – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna została przez Radę podjęta jednogłośnie.

#### Ad 13.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad sesji i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć wniosek do porządku obrad.

Radny Władysław Macura stwierdził, iż zwyczajowo wnioski do porządku obrad były umieszczane jako jeden z pierwszych punktów, zapytał dlaczego w tym przypadku jest inaczej.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że porządek obrad I sesji nowej kadencji ustala Komisarz Wyborczy dla kolejnych sesji będzie to punkt 2.  
Następnie przedstawił sprawy dotyczące organizacji pracy Rady.

Ad 14.

Przewodniczący Rady p. Remigiusz Jankowski zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji.

Protokołowała:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna

Monika Praski

Remigiusz Jankowski